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Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on kuntien lakisääteinen tehtävä. 
Siitä on säädetty kuntalain 1 §:ssä siten, että niillä on yleinen velvoite 
edistää asukkaidensa hyvinvointia. Sosiaali- ja terveydenhuollon 
järjestämisestä annetussa laissa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä 
on tarkemmin säädetty kuntien tehtävistä hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisessä. 
 
Vuoden 2023 alusta voimaan tullut hyvinvointialueuudistus muutti myös 
kuntien hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tehtäväkokonaisuutta. 
Hyvinvointialueet vastaavat jatkossa sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä 
pelastuspalveluiden tuottamisesta hyvinvointialueella. Tämä ei kuitenkaan 
poista kuntien velvoitetta ja tarvetta huolehtia omalta osaltaan hyvinvoinnin 
ja terveyden edistämisen tehtävistä omassa toiminnassaan. Jatkossa 
hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen pohjautuu vahvasti kuntien ja 
hyvinvointialueiden sekä muiden toimijoiden kanssa tekemään 
yhteistyöhön. 
 
Kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista sekä toteutetuista toimenpiteistä 
on raportoitava valtuustolle vuosittain, minkä lisäksi valtuustolle on kerran 
valtuustokaudessa valmisteltava laajempi hyvinvointikertomus. 
 
Hyvinvointikertomus on johtamisen työväline. Se toimii strategiatyön sekä 
vuotuisen kuntasuunnittelun ja seurannan välineenä. Hyvinvointikertomus 
on kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen suunnittelun, seurannan, 
arvioinnin ja raportoinnin työväline. Se auttaa tiivistämään eri alojen 
asiantuntijoiden näkemykset ja yhteiset tavoitteet. Laadintaprosessi tukee 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen osaamista. 
 
HYTE-työryhmä on valmistellut laaja-alaisen asiantuntijaryhmän ja 
kolmannen sektorin kanssa Kärsämäen kunnan hyvinvointikertomuksen, 
joka sisältää valtuustokauden arvioinnin 2021-2025, johtopäätökset ja 
toimenpide-ehdotukset sekä hyvinvointisuunnitelman valtuustokaudelle 
2026-2029. 
 
Liitteenä Hyvinvointikertomus ja siihen liittyvät Hyvinvointisuunnitelma 
2026-2029 sekä Hyvinvointisuunnitelman 2021-2025 arviointi.  
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Päätösehdotus  
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta hyväksyy 
hyvinvointikertomuksen  ja siihen kuuluvat liitteet valtuustokaudelle 2026-
2029 antaa sen edelleen kunnanhallituksen kautta valtuustolle 
hyväksyttäväksi. 
 

Päätös 
Yksimielisesti hyväksyttiin. 
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